



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21042022-235283
CG-DL-E-21042022-235283

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1816]
No. 1816]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 21, 2022/ वैशाख 1, 1944
NEW DELHI, THURSDAY, APRIL 21, 2022/VAISAKHA 1, 1944

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय

(स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 अप्रैल, 2022

का.आ. 1907(अ).—केन्द्रीय सरकार, सहायताप्राप्त जननीय प्रोद्योगिकी (विनियमन) अधिनियम 2021 की धारा 9 और सरोगेसी (विनियमन) अधिनियम 2021, की धारा 15 द्वारा प्रदत्त शक्ति के प्रयोग में एतद्वारा सहायताप्राप्त जननीय प्रोद्योगिकी (विनियमन) अधिनियम, 2021 और सरोगेसी (विनियमन) अधिनियम, 2021 के प्रयोजनों के लिए स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग के अंतर्गत राष्ट्रीय सहायताप्राप्त जननीय प्रोद्योगिकी और सरोगेसी रजिस्ट्री की स्थापना को अधिसूचित करती है। राष्ट्रीय सहायताप्राप्त जननीय प्रोद्योगिकी एवं सरोगेसी रजिस्ट्री का लिंक <https://registry.artsurrogacy.gov.in> है। उक्त राष्ट्रीय रजिस्ट्री 22.04.2022 से प्रभावी होगी।

[फा. सं. यू.11019/16/2022-एचआर]

गीता नारायण, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**(Department of Health Research)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 21st April, 2022

S.O. 1907(E).—In exercise of the power conferred by Section 9 of the Assisted Reproductive Technology (Regulation) Act 2021 and Section 15 of the Surrogacy (Regulation) Act 2021, the Central Government hereby notifies the establishment of the National Assisted Reproductive Technology and Surrogacy Registry under Department of Health Research for the purposes of the Assisted Reproductive Technology (Regulation) Act, 2021 and the Surrogacy (Regulation) Act, 2021. The link for the National Assisted Reproductive Technology & Surrogacy Registry is: <https://registry.artsurrogacy.gov.in>. The said National Registry shall be in operation with effect from 22.04.2022.

[F. No. U.11019/16/2022-HR]

GEETA NARAYAN, Jt. Secy.